
  
COMUNE DI SAN CRISTOFORO 

(Provincia di Alessandria) 
 

 
 

Originale 
 

DETERMINAZIONE N. 45 DEL 04/07/2025 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
OGGETTO Concessione servizio di illuminazione votiva del Cimitero di San Cristoforo. 

[lotto CIG B74F3C8873] 

 
L'anno duemilaventicinque il giorno quattro del mese di luglio 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

 

 

Premesso che: 

• con delibera C.C. n. 30 del 16/12/2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 

• con decreto del Sindaco n. 2 in data 10/07/2024 si sono individuati Responsabili dei Servizi 
nell’ambito comunale; 

• con deliberazione G.C. n. 48 in data 16/12/2024 e s.m.i. sono stati assegnati i fondi ai Responsabili 
dei Servizi; 

 
Considerato che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 in data 13.03.1981 veniva affidata alla 
ditta VOTIVA S.r.l. di Novi Ligure (AL) la concessione del servizio di illuminazione votiva del Cimitero 
Comunale; 
 
Vista la deliberazione delle Giunta Comunale n. 3 del 10/01/2025 che ha valutato il positivo operato di 
efficienza raggiunto dal servizio gestito dalla ditta Votiva S.r.l. di Novi Ligure, che ha portato a reiterare 
l’affidamento come ultimamente stabilito con deliberazione G.C. n. 24 del 13.12.2010 e ha dato incarico al 
Responsabile del Servizio sottoscritto per l’avvio di una procedura negoziata per l’affidamento in oggetto 
 
Dato atto che la attuale legislazione in materia di appalto e concessione di servizi consente l’affidamento 
diretto a soggetti in possesso dei requisiti finanziari e tecnici fino ad un valore complessivo pari a € 
40.000,00; 
 
Ritenuto di procedere ad avviare una trattativa diretta sul sistema acquisti in rete MEPA con un unico 
operatore economico; 
 
Considerato che in data 17/06/2025 è stata pubblicata la Trattativa Diretta Mepa – identificativo dell’RDO n. 
5447722 invitando a formalizzare la propria offerta l’operatore VOTIVA S.r.l. con sede in Via Capurro n° 24 – 
NOVI LIGURE (AL) – Partita IVA 01212770067; 
 
Vista l’offerta presentata dalla suddetta Ditta per la formalizzazione dell’affidamento e la conclusione del 
contratto in modalità elettronica con le regole e nelle forme del sistema di e-procurement di Consip S.p.A., 
conclusasi con l’offerta di € 11.000= sino all’01/01/2030; 
 
Ritenuto di accettare l’offerta e sottoscrivere digitalmente il documento di stipula di cui alla Trattativa diretta 
n. 433159 prodotto automaticamente dalla piattaforma MePa contenente i dati della RdO e i dati dell’offerta 
in quanto la stessa è congrua e corrispondente alle esigenze dell’Amministrazione; 
 
Dato atto che la documentazione presentata dall’operatore economico è conservata sulla piattaforma MEPA 
di Consip Spa e agli atti d’ufficio; 



 
Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva dell’operatore economico tramite DURC on line 
Prot. n. INAIL_50134776 con scadenza 21/11/2025; 
 
Dato atto che, il Codice Identificativo di Gara (CIG) risulta essere il seguente: B74F3C8873; 
 
Visto il D.Lgs. 31 Marzo 2023, n. 36; 
 
Visti: 
- D.Lgs. n. 267/2000; 
- Lo Statuto Comunale; 
- Il Regolamento Comunale di Contabilità; 
- Il Regolamento Comunale di Organizzazione degli uffici e dei servizi; 
- Il Regolamento Comunale per i servizi in economia; 

 
Ritenuta necessaria ed urgente l’adozione del presente atto; 
 
 

 
DETERMINA 

 

1. di affidare, per le ragioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate 
all’operatore VOTIVA S.r.l. con sede in Via Capurro n° 24 – NOVI LIGURE (AL) – Partita IVA 
01212770067 la concessione del servizio di illuminazione votiva del Cimitero Comunale di San 
Cristoforo, alle condizioni di cui all’offerta presentata in relazione alla Trattativa Diretta n. 5447722 
esperita sul MEPA per l’importo offerto di € 11.000 sino all’01/01/2030; 
 

2. di dare atto che il codice CIG assegnato alla presente procedura risulta essere B74F3C8873; 
 

3. di accertare l’entrata comunale al capitolo n. 30601 a valere sugli anni di competenza. 
 

                                                                            
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                           Carla Odone 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio elettronico sul sito web 
istituzionale del Comune all’indirizzo www.comune.sancristoforo.al.it per giorni quindici naturali e 
consecutivi dalla data odierna. 
Lì, 28/07/2025 

Il Segretario Comunale 
 Dott. Domenico Massacane 

 
 

 
 

 
 

  
 
 
 
  


